
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О/ст/гиз̂ иг. 2023 г. № -//66<Р 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 23.05.2023 № 6919 «Об оценке готовности к отопительному периоду 2023-2024 

годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы 

от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации 

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани 

от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 23.05.2023 № 6919 

«Об оценке готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих 

и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии» следующие изменения: 

1.1. В пункте 15 слова «ООО «АНСЕТ» (Тараскина Ю.В.)» исключить. 

1.2. Дополнить пункт 15 после слов «ООО «УК «Вертикаль» (Королева А.А.)» 

словами «Рязанский филиал ООО «Ново-Рязанская ТЭЦ» (Иванчиков М.Е.), 

ПП «Дягилевская ТЭЦ» филиала АО «Квадра - Тамбовская генерация» (Корочкин С.Б.)». 

2. Внести в приложение № 1 «Состав комиссии по оценке готовности 

к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, действующих на территории города Рязани» к постановлению 

администрации города Рязани от 23.05.2023 № 6919 «Об оценке готовности 

к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии» следующие изменения: 



2.1. Вывести из состава комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 

2023-2024 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, действующих 

на территории города Рязани (далее - комиссия) Кожина Д.А. 

2.2. Ввести в состав комиссии Ковшова Н.А. - начальника управления энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства и назначить его заместителем председателя 

комиссии. 

2.3. Ввести в состав комиссии Галушкина А.С. - заместителя начальника управления 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства. 

2.4. Ввести в состав комиссии Медведева Э.Н. - заместителя начальника 

Межрегионального отдела котлонадзора и газового надзора Приокского управления 

Ростехнадзора (по согласованию). 

2.5. Ввести в состав комиссии Протченко Д.М. - государственного инспектора 

Межрегионального отдела котлонадзора и газового надзора Приокского управления 

Ростехнадзора (по согласованию). 

3. Внести в приложение № 3 «Состав комиссии по оценке готовности 

МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» к отопительному 

периоду 2023-2024 годов» к постановлению администрации города Рязани от 23.05.2023 

№ 6919 «Об оценке готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов 

теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии» 

следующие изменения: 

3.1. Вывести из состава комиссии по оценке готовности МУП «Рязанские городские 

распределительные электрические сети» к отопительному периоду 2023-2024 годов 

(далее - комиссия) Кожина Д.А. 

3.2. Ввести в состав комиссии Ковшова Н.А. - начальника управления энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства и назначить его заместителем председателя 

комиссии. 

4. Внести в приложение № 4 «Программа проверки готовности теплоснабжающих 

и теплосетевых организаций к работе в отопительный период 2023-2024 годов» 

к постановлению администрации города Рязани от 23.05.2023 № 6919 «Об оценке 

готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии» следующие изменения: 

4.1. Слова «ООО «АНСЕТ» исключить. 

4.2. Дополнить после слов «ООО «УК «Вертикаль» абзацами следующего 

содержания: 

«Рязанский филиал ООО «Ново-Рязанская ТЭЦ»; 

ПП «Дягилевская ТЭЦ» филиала АО «Квадра - Тамбовская генерация». 



4.3. Двенадцатый абзац подпункта 3.1.11 исключить. 

4.4. Дополнить пунктом 4, изложив его в следующей редакции: 

«4. В отношении объектов по производству тепловой и электрической энергии 

в режиме комбинированной выработки проверяется выполнение требований 

по готовности к отопительному периоду, определенных подпунктами 3.1.1-3.1.3, 3.1,5-

3.1.10, 3.1.11 (за исключением сведений о готовности систем приема и разгрузки топлива, 

топливоприготовления и топливоподачи), 3.1.12-3.1.14 пункта 3.1.». 

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы админи' В.Е. Артемов 

http://www.admrzn.ru

